北京市大兴区教育委员会

（公开）
大兴区六届人大一次会议
第112号建议的办理报告（A类）

申健代表：
您提出的关于“统筹引进优质资源进校园”的建议收悉，现将办理情况报告如下：
[bookmark: _GoBack]一是挖掘优质资源进校园，提升服务质量。区教委与文旅局联合开展“大兴区青少年戏曲传承与发展提升工程”，推进戏曲进校园；与大兴区文学艺术界联合会联盟，签订战略合作协议，加强文艺界与本地教育的密切合作，拓宽学校课后服务内容供给。区教委将联合区文联12个协会走进各中小学，开展书画展、摄影展等展示展演活动，邀请文联各专家定期到校参与美育教师培训、美育教学指导、课后服务工作等。进一步优化学校课后服务师资力量，丰富课后服务课程内容，提高课后服务整体水平。二是实现优质资源共享，推动教育均衡化。依托“大兴区课后服务管理平台”，建立区级课程资源库，优化信息资源共建共享条件，有效聚合我区校外资源，形成多层次、多功能、交互式教育资源服务体系，扩大优质教育资源的覆盖面。通过平台数据显示：大兴区科技、艺术、体育类社团共3073个，参与参与率达96%。其中，超过89%的学校引入校外优质资源参与课后服务，引入校外资源总数近200个；校外教师数达3000余人；课程数量达2000余门。三是打造优秀师资力量，提高办学质量。深入贯彻落实《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》文件精神，区教委制定《大兴区关于进一步推进义务教育学校教师交流轮岗的实施方案》。启动“科技教育示范校、艺术教育特色校、科技艺术项目联盟校”三个团组与普通学校之间的教师兼职交流轮岗工作，50余所学校、百余名教师对需求学校师生进行课后服务指导。以强带弱，实现均衡发展，让优质教育资源发挥最大效益。

北京市大兴区教育委员会
                          年     月     日

主管领导签发：
承办人及联系电话：
代表意见：
- 2 -

- 1 -